1

八幡浜市学校再編整備検討委員会 議事要旨

（第９回会議）【公開用】

日時： 平成29年３月15日（水）15:30～15:48

場所： 保内庁舎3階 第3会議室

欠席委員：鈴木委員

事務局：教育長、教育指導主幹、学校教育課長、同補佐

○会議次第

１．開 会

２. 議 事

 （１）最終答申について

３. 閉会

◎会議概要

○開会（15時30分）

○議事

（委員長）

・ 本日の会議録の署名人を若松委員と松岡委員にお願いする。

（１）最終答申について

・ 事務局から前回審議した答申素案からの修正点について概要を説明するとともに、さ

らに変更した点について｢資料９-３｣により報告する。

修正したものを本委員会の最終答申とすることで委員の了承を得る。

・ 事務局から市教委の今後の予定を｢資料９-２｣により説明する。

○閉会（15時48分）

□ 委員発言

 ・ 前回の学校再編整備計画の中に、松蔭幼稚園の閉園計画は入っていただろうか。

  → 具体的な幼稚園の閉園については触れていないが課題は指摘されており、教育委員

会で検討した結果、松蔭幼稚園が閉園となった。

 ・ 今後再編整備計画を策定するにあたって、パブリックコメントを募集すると思うが、

回答をしていくのだろうか。

  → いただいたご意見に対しては回答していく予定である。

 ・ 保護者や地域に対しての説明会について、過去の統合では、まず保護者に対する説明

 2

会を開催し、保護者の賛成を得たうえで地域説明会を開催していたと思うが、川上小に

ついてはどのように進める予定なのだろうか。

  → 川上小についてはこれまでも説明会や協議の場を設けているが、保護者の同意を得

たうえで地域との協議も進めたいと考えている。

上記のとおり八幡浜市学校再編整備検討委員会（第９回）の議事経過及びその結

果を明確にするためにこの議事要旨を作成し、出席者２人が署名する。

  平成２９年３月１５日

                   署名人

                  署名人